Atividade Legislativa

Requerimento n° 211, de 2012

Autoria: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Iniciativa:

Ementa:

Requer, com amparo no art. 335, inciso II e III, do Regimento Interno do Senado Federal, o sobrestamento do Projeto de
Decreto Legislativo nº 238, de 2011, a fim de que o Presidente do Senado Federal oficie a Exelentíssima Senhora
Presidente da República sobre a necessidade de adequar o referido Acordo à Lei nº 12.527, de 2011, que regula o acesso
a informações.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/04/2012 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

DOCUMENTOS

RQS 211/2012

27/03/2012Data:

 Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalAutor:

nullLocal:

Requer, com amparo no art. 335, inciso II e III, do Regimento Interno do Senado Federal, o sobrestamento do Projeto de Decreto
Legislativo nº 238, de 2011, a fim de que o Presidente do Senado Federal oficie a Exelentíssima Senhora Presidente da República
sobre a necessidade de adequar o referido Acordo à Lei nº 12.527, de 2011, que regula o acesso a informações.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

28/03/2012Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 1